Verfio VULG. LAT.

1 Miserebitur enim Dominus Jacob, & eliget adhuc Israel, & ha-
 2 bitare faciet eos super terram suam, & adhaerebit domui Jacob.
 3 Et tollent eos populi, & adducent eos in locum suum: & possidebit eos domus
 4 Israel super terram Dñi in servos & ancillas: & erunt captivantes eos qui se ceperant, & subji-
 5 ciant eos ad actores suos. Et erit in die illa: cum requiem dederit tibi Deus à labore tuo, & à
 6 concussione tua, & à servitute dura, quâ ante servillii: Sumes
 7 parabolâ istâ contra regem Babylonis, & dices: Quomodo cessavit exactor, quievit tribu-
 8 tus? Conivit Dñs baculi impiorum, virgâ dominantium,
 9 Cadentem populus in indignatione, plagâ insanabili, sub-
 10 jicientem in furore gentes, perlicentem crudeliter. Con-
 11 quievit & siluit omnis terra, gavisâ est & exultavit: Abi-
 12 tes quoque latrare sunt sup te, & cecidi Libani: ex quo dormi-
 13 stit, non ascendi qui succi-
 14 dat nos. Infernus subter conturbat' est in occurru adventu-
 15 tum, sicut tibi gigantes, sicut tibi principes terræ super-
 16 rekerunt de foliis suis, omnes principes nationis. Univerfi
 17 respondebunt, & dicent tibi: Er tu vulnerat' es sicut & nos,
 18 nostri similis effect' es. De-
 19 trahita est inferos superbia tua, concidit cadaver tuu: subter
 20 fecit necruer tinea, & operi-
 21 mentu tuu erunt vermes. Quo-
 22 modo cecidisti de coelo, Lucifer, qui man orebaris i cornu-
 23 liti in terrâ, qui vulnerabas gentes? Qui dicebas in corde
 24 tuo; In coeli confendâ, supra
 25 astra Dei exaltabo soliu meû, sedebo in monte testamenti, in
 26 laterib' Aquilonis. Ascendam super altitudinē nubiu, similis
 27 ero Altissimo. Verutamen ad infernu detrahêris in profun-
 28 dum laci. Qui te viderint, ad te inclinabuntur, teque propitien-
 29 tiam: Numquid ille est vir, qui conturbavit terrâ, qui con-
 30 cussit regna. Qui posuit orbē desertu, & urbes ej' destruxit, vincit' es? noo aperuit carcerem? Omnes reges gentium univèrſi dormierunt in gloria, vir in domo sua.

Verfio GRÆCA LXX. Interp. Cum Translatione LATINA.

1 Et miserebitur Dominus Jacob, & eliget adhuc Israel, & ha-
 2 bitare faciet eos super terram suam: & adhaerebit domui Jacob:
 3 Et afferentur ad eos: & apponetur ad domum Jacob: Et afferentur in locum eorum; & possidebunt, & multiplicabuntur super terram, in servos, & servas: & erunt captivi, qui captivaverant eos, & subjugaverant eos, & dominati fuerant eis. Et erit in die illa requiescere faciet Dominus à dolore, & a furore tuo, à servitute tua dura, quam servivisti eis. Et sumes legem mentationem hanc super regem Babylonis: Quomodo cessavit exactor, & cessavit solitator? Conivit Dominus baculum peccatorum suorum, virgum principum suorum, & cecidi Libani, ex quo in dormivisti, non ascendi qui cadat nos. Infernus subter conturbat' est in occurru tibi: confiterentur tibi omnes (c) gigantes, qui principabantur terra, qui exaltabant de foliis eorum omnes reges gentium. Omnes respondebunt tibi: & dicent tibi: Er tu vulneratus es, sicut & nos: & in nobis venimus tuos: Defendit ad infernum gloria tua, multa letitia tua: subter te sternent perditionis: & (d) operum tuum verum. Quomodo cecidisti de caelo Lucifer, qui man orebaris? Conivit est ad terram, qui movebat ad omnes gentes. Tu autem dixerat in mente tua: In caelum ascendam, super sidera caeli ponam thronum meum, sedibo in monte excelso super montes excelsos. Et ad Aquilonem: Ascendam super nubes: Et similia Altitimo. Quis autem in infernum descendit, & ad infernum ascendit? Qui vidit te, & invidit tibi super te, & dicent' iste homo, qui irritabat terram, qui concitabat reges: Qui per-
 17 nit' vidit totum, destruxit, & elevavit eum altitudinē, & qui in (e) oblatione gentium, non solutus. Omnes reges gentium dormierunt in haure, homo in domo sua.

Targum JONATHAN.

1 ויחנן יהוה את יעקב ויבחר עובדו ישראל
 2 ויחנן על ארמם ויגלה הנגד
 3 ויפוללם על ארמם ויגלה הנגד
 4 ויחנן על ארמם ויגלה הנגד
 5 ויפוללם על ארמם ויגלה הנגד
 6 ויחנן על ארמם ויגלה הנגד
 7 ויפוללם על ארמם ויגלה הנגד
 8 ויחנן על ארמם ויגלה הנגד
 9 ויפוללם על ארמם ויגלה הנגד
 10 ויחנן על ארמם ויגלה הנגד
 11 ויפוללם על ארמם ויגלה הנגד
 12 ויחנן על ארמם ויגלה הנגד
 13 ויפוללם על ארמם ויגלה הנגד
 14 ויחנן על ארמם ויגלה הנגד
 15 ויפוללם על ארמם ויגלה הנגד
 16 ויחנן על ארמם ויגלה הנגד
 17 ויפוללם על ארמם ויגלה הנגד
 18 ויחנן על ארמם ויגלה הנגד

PARAPH. CHALD. Verfio Latina.

1 Miserebitur enim Dñs domus Jacob, & eliget adhuc Israel, & ha-
 2 bitare faciet eos super terram suam, & adhaerebit domui Jacob. Et tollent eos populi, & adducent eos in terram suam: & possidebit eos domus Israel super terram majestatis Domini in servos & ancillas: & erunt captivantes eos qui captivaverant eos, & servient eis illi qui subjecerant eos. Et erit in die qua requiescere faciet Dñs te à tribulatione tua, & à subjectione tua, & à servitute dura qua ante servivisti. Et tolles parabolam istam super regem Babylonis, & dices: Quomodo cessavit subje tui subijcens nos i defectu fortitudo peccatoris! Conivit Dñs fortitudinem impiorum, domini peccatorum. Qui percussit eos populos in furore, percussione sine cessatione, servit' faciens in furore populos servitute sine cessatione. Conquievit, pacata est omnis terra, & exultaverunt in canticis. Dominatores quoque latrati sunt super te divites in substantiis dicebant: A tempore quo dormivisti, non ascendit disperders super nos. Infernus subter te commotus est in occurru adventu tui, sicut tibi gigantes. Omnes divites in substantiis furexerunt de foliis suis omnes reges populo. Omnes illi respondebunt, & dicent tibi: Tu quoque infirmatus es sicut & nos, assimilatus es nobis. Detrahita est in infernum gloria tua; strepitus laudis musicæ tuæ: subter te sternent vermes, & super te tinea. Quomodo cecidisti de excelso, qui eras i splendidi inter filios hominum, sicut stella lucens inter stellas & projectus es in terram qui occidebas populos. Tu autem dixisti in corde tuo: In excelsum ascendam, super populu Dei ponam thronum regni mei, & sedebo in monte fœderis in finibus Aquilonis. Ascendam super omnem populum: ero excelsior omnib'. Verutamen ad infernum detrahêris, ad extremam lacum dom' perditionis. Qui te viderint, super te contemplantur, teque propitientiam: Numquid ille est vir, qui commovebat terrâ, in solitudine redigens regna? Posuit orbē sicut desertu, & civitates ej' destruxit: vincit' es? non aperuit januam, Omnes reges populo sum univèrſi dormierunt in gloria, unusquisque in domo seculi sui.